АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛАН-УДЭ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

« 10 »  марта  2015г.                                                                                                        № 231

«О профилактике  педикулеза в ДОУ»

 В связи с регистрацией  в 2014 году 131 случая педикулеза в образовательных

учреждениях  города Улан-Удэ, где 78% составили дети из организованных коллективов,   в  целях

обеспечения  санитарно-эпидемиологического благополучия в муниципальных дошкольных

образовательных учреждениях и  профилактики   педикулеза,

п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям дошкольных образовательных учреждений:

1.1 Указать на усиление  контроля:

- за выполнением санитарно - гигиенического и противоэпидемического режима в ДОУ;

- по обеспечению ДОУ постельным бельем в достаточном количестве (3 комплекта на 1

ребенка);

- за деятельностью медицинского персонала в соответствии с должностными обязанностями.

1.2. Разработать план мероприятий по профилактике педикулеза.

1.3. Рекомендовать медицинскому персоналу:

-  усилить контроль за  еженедельным осмотром воспитанников  ДОУ, за качественным ведением

документации (журналы учета) о проведении осмотров на педикулез;

-   отстранять от занятий детей пораженных педикулезом;

-  усилить контроль за качеством обязательного осмотра вновь поступающих детей на педикулез,

прибывших детей после длительного отсутствия (более недели), за осуществлением допуска детей

в ДОУ после контрольного осмотра;

- активизировать разъяснительную работу среди  родителей (законных представителей) по

проведению дезинсекционных мероприятий при выявлении  педикулеза у детей и о мерах

профилактики педикулеза.

1.4. Включать противопедикулезные мероприятия в систему мер по сохранению и укреплению

здоровья и проводить  их в ДОУ.

1.5.  Информировать Комитет по образованию  о  случаях  заболевания педикулезом.

2.  Контроль  исполнения  данного приказа возложить на заместителя Комитета по образованию

Цепкову Л.Т.

       Председатель  комитета           У.С. Афанасьева